Alia orat. Misericordiam tuam, Domine, nobis, quaesumus, interveniente beato confessore tuo Silvestro atque pon-

6. FERIA VII: ALTERA DIE. T.; M., om. quae infra sub rubr.: PRID. KAL etc., lin. 18 et seq., haec ponit: «IN NAT. SCI SILVESTRI. *Orat.* O. s. D., q. gentilium populorum iudeorumq. nequitiam ad Unigeniti tui fidem b. Silvestri monitis perducere es dignatus, tribue, q., ut omnes qui eiusd. conf. festivitatem magna devotione celebramus, aeternae vitae et gloriae facias esse consortes. Per. *Alia.* Deus, in cuius virtute b. Silvester perfidum devicit draconem; eius nunc te precibus petimus: ut ab illius draconis insidiis, caelesti gloriae tuae potentia liberamur. Per. *Alia.* Deus, q. ad agnitionem Unigeniti t. multitudinem gentium et iudeorum per b. Silvestrum perducere dignatus es; tribue, quae.: ut omnes, qui hanc celebritatem magna cum devotione recolimus, aeternae vitae gaudia capiamus. Per. *Alia.* Concede nobis, o. D.: ut b. Silvestri conf. t. atq. pont. honoranda solemnitas tibi placitum tribuat famulatum. Per Chr. *Ad Matut.* R^g post hym. Ab initio Domine. ¶ Insiurandum quod.» *reliq.* *nt in cod.* nostro, lin. 8 et seq. — 14. M. non indicat hoc loco hanc or. — 17. M. add.: *Compl.* Sit splendor. — 21. confessoris: conf. tui. U. Z.

tifice, clementer impende: et nobis peccatoribus ipsius propitiare suffragiis. Per.

Alia orat. Omnipotens sempiterne Deus, cui cuncta famulantur elementa, intercedente pro nobis beato confessore tuo Silvestro, exaudi propitius orationem nostram; et tribue nobis misericordiam tuam: ut quaecumque praecipis ut agamus, ipse adiuva ut implere possimus. Per.

DIE SABBATI POST NATIV. DOMINI.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Priusquam fierent montes, aut firmaretur orbis terrae: tu es Deus; libera nos de annis in quibus vidimus mala; respice in servos tuos, et in opera manuum tuarum. ¶ Domine, refugium factus es nobis a generatione et progenie: tu es Deus.

Ant. et psalm. et R^g require de tertia turma de Nativ. Dom.

DOMINICA POST NATIV. DOMINI.

15

AD MATUT. R^g *post hymn.* Venite, procidamus, et adoremus Dominum: quia ipse est Deus noster, ¶ Venite, exultemus in Domino, iubilemus Deo salutari nostro, quia ipse est Deus noster. *Ant. in Cant.* Tu es via. ¶ ¹ De nocte * II. Non est sanctus. ¶ ⁽²⁾ Confirmatum est. III. Operuit ²⁰ caelos. ¶ ⁽³⁾ Domine audivi. *Ad lect.* R^g Quando firmos ponebat montes sub caelo, cum Patre eram componens; gratulabar autem, orbe perfecto: ego sum cui Pater congaudebat cottidie. All. all. ¶ Ante secula fundavit me; priusquam montes fierent, ante omnes colles genuit me: ego ²⁵ sum. R^g II. Placuit Deo castitas et immaculata virginitas; propterea in utero inventa est tanta pietas: de quo sumpsit carnem, et ostendit rem mirabilem, genuisse Virginem Deum et hominem. ¶ In sole posuit tabernaculum suum, et ipse tamquam sponsus procedens e thalamo suo: de quo: ³⁰

In Benedictus. In flore Mater, in partu Virgo: gaude et laetare Virgo, Mater Domini. *Ad Crucem.* Adveniens Dominus abstulit omnem caliginem noctis: et ubi non erat lumen, facta est claritas, et apparuit dies. *In Cantemus.* Beata progenies, unde Christus natus est; quam gloria ³⁵

4-5. beato....Silvestro: beato Silv. conf. tuo. Z. — 14. *Ant. etc.*: om. M.
— 25. ego sum: All. V. Z.

(1) *Cant. Isai.* (2) *Cant. Annae.* (3) *Cant. Habac.*

est Virgo, quae caeli regem genuit. *In Benedicite.* Dignus es, Domine, Deus noster, accipere gloriam et honorem.

Orat. Respice, Domine, quaesumus, populum supplicantem misericordiam tuam, ac dispone praesidiis: ut te in omnibus rectore gratuletur, quia non habet nisi in tua tantum pietate fiduciam. Per.

In Laudate. Laudabilis Virgo, quae meruisti portare in tuo utero Salvatorem mundi. *Capit.* Cantate Domino. *Psalm. directus.* Dominus regnavit. *Hymnus.* Splendor.

¹⁰ *De eccl. in bapt.* Nobiscum Deus, scitote gentes: scitote gentes, et admiramini. R^g Misericordia tua, Domine, subsequatur me omnibus diebus vitae meae. ¶ Nam etsi ambulem in medio umbrae mortis, non timebo mala, quoniam tu tecum es, Domine omnibus diebus.

¹⁵ *Orat.* Pateant aures misericordiae tuae, Domine, precibus supplicantum: et ut potentibus desiderata concedas, fac f. 100 tibi eos, quaesumus, placita postulare. Per Christum.

Ant. Melior est, Domine. ¶ ⁽¹⁾ Deus Deus meus ad te.

De bapt. in aliud. Suscepimus, Deus, misericordiam tuam: in medio plebis tuae, secundum nomen tuum.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* In Patre manet aeternitas, quia non peribit de matre virginitas: invisibilis non dignatus est carnem assumere: natus non reliquit imperium. *Psalmell.* Benedictus qui venit in nomine Domini: Deus Dominus, et inluxit nobis. ¶ Confitemini Domino, quoniam bonus; quoniam in saeculum misericordia eius. ¶ *in All.* Venite exultemus. *Post Evang.* Laudate Dominum omnes angeli eius: laudate eum omnes virtutes eius: laudate eum sol et luna: laudate eum omnes stellae et lumen. *Offertor.* Visi

3. quae sumus: *om.* U. — 4. misericordiam tuam: M. *om.* — II. R^g: R^g *in bapt. a Notar.* M. — 14. omnibus diebus: diebus. U. M. — 17. quae sumus: *om.* T.; quae sunt. V. Z. — 18. M. *add.:* *orat.* Adesto, Dom., supplicationibus nostris: *ut sup.* fol. 54. — 20. M. *add.:* *orat.* Deus, qui Unigenitum tuum per Virginis uterum Mariae, etc. *ut sup.* p. 77. — 21. [AD MISSAM]: suppl. in hac ed. — 23. M. *add.:* «*Lect. Esaye proph.* Nobiscum Deus scitote.» — 24. Dominus: meus. M. — 26. M. *add. epist.:* «*Ad Rom.* Deus mittens Filium suum in similitudinem carnis.» — 27. M. *add. evang.:* «*Sec. Luc.* Regressus Dominus in virtute spiritus in Galileam: et fama exiit.»

(1) Psalm. 62.

sunt gressus tui, Domine, gressus Dei mei regis, qui est in sancto: praevenerunt principes coniuncti psallentibus. ¶ Montem Dei. montem uberem. Mons caseatus, mons uber: ut quid suspicamini montem, montem in quo beneplacuit Deo habitare in eo: praevenerunt. *Confract.* Spiritus Do- 5 mini super me, eo quod unxerit me evangelizare pauperibus: misit me praedicare captivis remissionem. *Transit.* Maria Virgo, semper laetare, quae tantam gratiam meruisti caeli et terrae creatorem de tuo utero generare.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te. 10
Ant. in choro. Deus misereatur. R^g Pacem tuam da nobis.
 ¶ Domine Deus noster. *Ant.* Facta est Iudea sanctificatio eius, Israel potestas eius. ¶ ⁽¹⁾ In exitu Israel. *In Magnif.* Beatam me dicent generationes; quia ancillam humilem respxit Deus. *Psall. in bapt.* Deus autem rex noster ope- 15
 ratus es * salutem in medio terrae. *De bapt. in al.* Virgo Verbum concepit.

KAL. IAN. OCTAVA DOMINI ET CIRCUMCISIO DNI SECUNDUM CARNEM.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te. 20
Ant. in choro. Laetamini caeli simul. R^g Domine, libera nos in manu tua, et adiuva non habentes auxilium: praeter te, Deus Israel. ¶ Quoniam non adoravimus Deum alienum: praeter te Deus Israel. *Ant.* Omnes dii gentium daemonia: Deus autem noster caelos fecit. ¶ ⁽¹⁾ Cantate Domino can- 25
 ticum novum: cantate.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui tuae mensae participes a diabolico iubes abstinere convivio; da, quae-sumus, plebi tuae: ut gustu mortiferae profanitatis abiecto, puris mentibus ad epulas aeternae salutis accedat. Per. 30

Ant. II. Confundantur omnes qui adorant idola, qui gloriantur in simulacris suis. ¶ ⁽²⁾ Dominus regnavit, exultet.

Orat. Deus, qui nobis nati Salvatoris diem celebrare con-

2. coniuncti: coniunctis. T. M. — 4. susp. montem: corr. *i ma. ex* montes; montes. U. V. — 5. habitare in eo: *om.* T. — 14. generationes: omnes generationes. V. — 19. ET CIRCUMCISIO, etc.: *om.* T. U. V. M. — 33. celebrare: *om.* M.

(1) Psalm. 113. (1) Psalm. 95. (2) Psalm. 96.

cedis octavum ; fac nos, quae sumus, eius perpetua divinitate muniri, cuius sumus carnali commercio reparati. Qui tecum.

In Magnis. Domine, in civitate tua imagines ipsorum ad nihilum rediges.

5 *Orat.* Deus, qui salutis aeternae beatae Mariae virginitatem secunda humano generi premia praestitisti; tribue, quae sumus : ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitae suscipere. Qui tecum,

Psall. Tua est potentia, tuum regnum, Domine; tu es 10 super omnes deos: libera nos in manu tua.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui in Unigenito tuo novam creaturam nos tibi esse fecisti, custodi opera misericordiae tuae, et ab omnibus nos maculis vetustatis emunda : ut, per auxilium gratiae tuae, in \ddagger illius inveniamur forma, f. 15 in quo tecum est nostra substantia. Qui tecum.

Allia psall. Virgo hodie fidelis.

AD MATUT. R^g post hymn. Adoremus Dominum Deum nostrum: in cuius manu sunt omnes fines terrae. ¶ Venite, exultemus in Domino; iubilemus Deo salutari nostro: in 20 cuius. *Ant.* Omnes dii gentium demonia. ¶ (1) De nocte. II. Confundantur omnes. ¶ (2) Dominus regnavit, exultet. III. Domine, in civitate. ¶ (3) Quam bonus Deus. IIII. Simulacra gentium argentum et aurum, opera manum hominum. ¶ (4) Confirmatum est. V. Similes illis fiant qui sa- 25 ciunt ea, et omnes qui confidunt in eis. ¶ (5) Laudate no men Domini VI. Non adorabis deum alienum: Ego enim sum Dominus Deus tuus. ¶ (6) Exultate Deo. *In cant.* VII. Quis Deus, praeter Dominum; aut quis Deus, praeter Deum nostrum. ¶ (7) Domine, audivi. *Ad lect.* R^g I. Tua 30 est potentia, tuum regnum, Domine; tu es super omnes Deus: da pacem, Domine, in diebus nostris. ¶ Confitebimur

I. fac nos, quae. eius : fac quae. nos eius. T.; fac nos eius quae sumus. M. — 16. M. add. « orat. req. » absq. ulla indicatione; T. vero habet integrum: « or. Te deprecamur. o. Deus: ut enius octavum (sic) hodie celebramus in terris, ipsius misericordia conservemur in caelis. Per. » — 21. Deus: deos. T. U. V. Z. M.

(1) Cant. Isai. (2) Psalm. 96. (3) Psalm. 72. (4) Cant. Annae. (5) Psalm. 134. (6) Psalm. 80. (7) Cant. Habac.

tibi, Deus, confitebimur tibi, et invocabimus nomen tuum: da pacem. R^g II. Domine, miserere nobis. ¶ Qui regis Israel.

Ant. in cant. mai. Videte, videte, quoniam ego sum, et non est aliud deus praeter me. ¶ Ego occidam et videre faciam; percutiam, et ego sanabo C^{ant.} Attende, caelum. 5
Ad crucem. Venite, et videte in Bethleem regem procedentem; quem caeli non capiunt Virgo in utero habuit. Venite, populi, conlaudemus, qui natus est propter genus hominum Salvator. Gloria tibi. All. In Cantemus. Non est similis tibi in diis, Domine; et non est secundum opera tua. In Bene- 10 dicite. Sciant gentes, quia nomen tibi, Domine. In Laudate. Tu solus Altissimus in omni terra Dominus. Capit. Cantate Domino canticum. Psalm. (1) directus. Dominus regnavit.

De eccl. in bapt. Si expandimus manus nostras ad Deum alienum, nonne Deus requiret ista? ipse enim novit occulta cordis. R^g canct debet cantor. Canite in initio mensis tuba; in die insignis sollemnitatis vestrae. ¶ Exultate Deo adiutori nostro, iubilate Deo Iacob: in die insignis. ¶ Sumite psal- 15 munum, et date tympanum, psalterium cum cythara: in die in- 101'. signis solemnitatis vestrae. Ant. * Ecce ipse est qui ven- 20 turus. ¶ (2) Benedictus. De bapt. in aliud. Tua est poten- tia, tuum.

[AD MISSAM]. Ingr. In conspectu gentium nolite metuere: vos enim in corde vestro adorate, et timete Dominum; An- 25 gelus enim eius vobiscum est. Psalmell. Sciant gentes, quo- niam nomen tibi Deus: tu solus Altissimus: super omnem terram. ¶ Quoniam ecce inimici tui sonuerunt, et qui te oderunt, extollerunt caput: super. ¶ in All. Iubilate Deo omnis terra. Post Evang. Hic est Deus noster, vivens in saecula; et regni eius non aestimabitur; et potestas eius 30

4. aliud: alius. T. U. V. M. — videre: vivere. T. U. V. M. — II. Domine: Dominus T. U. V. Z. M. — 12. Dominus: corr. ex Domino. — 16. R^g etc.: corr. cum T. V. M.: « R^g quod canere debet magister can- torum » idest scholarum. — 17. vestrae: M. add.: « Iterum. Cani te in ini- tio, etc. » — 23. [AD MISSAM]: suppl. in hac ed. — 25. M. add.: « Lect. Ierem. proph. Haec dicit Dom. Propter peccata vestra. » — 28. extolle- runt: extulerunt. T. U. V. Z. M. — M. add. epist.: « Ad Philipp. Gau- dete in Dno semper eadem vobis scribere quidem mihi. » — 29. terra: terra, servite Dno in laetitia. T.; terra, psalmum dicite nomini eius. V. M. — M. add. evang.: « Sec. Lucam. Post quam consumati sunt dies octo ut circumcideretur puer. »

(1) Psalm. 92. (2) Cant. Zach.

in aeternum erit. *Offert.* Ubi sunt nunc dii eorum, in quibus confidebatis in eis; quorum adipe sacrificiorum edebatis, et bibebatis vinum libationum eorum? Surgant nunc et adiuvent vos, et fiant vobis protectores. *Confract.* Nunc 5 dimitis, Domine, servum tuum secundum verbum tuum in pace, quia viderunt oculi mei salutare tuum. *Transit.* Puer crescebat, et confortabatur usque ad ostensionem suam Israel.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te. *Ant. in choro.* Laetamini caeli. R^g Domine, libera nos. ¶ Quoniam 10 non adoravimus. *Int.* Omnes dii gentium. ¶ ⁽¹⁾ Cantate Domino canticum. *Orat require retro:* Omnipotens sempiterne Deus, qui tuae. *Ant.* Confundantur. ¶ ⁽²⁾ Dominus regnavit, exultet. *Orat.* Deus, qui nobis nati. *Ant.* ⁽³⁾ Domine, in civitate. *Orat.* Deus, qui salutis aeternae. *Psall.* 15 Tua est potentia. *Orat.* Omnipotens sempiterne Deus, qui in Unigenito. *Psall. alia.* Virgo hodie.

DIE VI IAN. EPHIPANIA DOMINI.

AD VESPERAS. *Lucern.* Apud te, Domine, fons est vitae; in lumine tuo videbimus lumen: praetende misericordiam tuam scentibus te. ¶ Non veniat mihi pes superbiae, et manus peccatoris non moveat me:

Hymnus. Inluminans altissimus: micantium astrorum globos: pax, vita, lumen, veritas: Ihesu fave precantibus. *

Seu mystico baptismate: fluenta Iordanis retro: conversa condam tertio: praesenti sacraris die:

Seu stella partum Virginis: caelo micans signaveris: et hoc adoratum die: praesepe Magos duxeris.

Vel hydriis plenis aqua: vini saporem infuderis: hausit minister conscius: quod ipse non impleverat.

30 Aquas colorari videns: inebriari flumina: mutata elementa stupent: transire in usus alteros.

Sic quinque millibus viris: dum quinque panes dividunt: edentium sub dentibus: in ore crescebat cibus.

Multiplicabatur magis: dispendio panis suo: quis haec 35 videns mirabitur: iuges meatus fontium.

2. adip^e: adipem. U. V. M. — 7. M. add. « *Allud.* Venite et videte ». — 9. R^g: R^g subd. M. — 12. Ant. Confundantur. ¶ ⁽¹⁾ Dominus regnavit: om. M. — 25. condam: quondam. U. V. Z. W. — 26. signaveris: si- gnaverit. V. — 27. duxeris: duxerit. V. — 28. infuderis: infuderit. M.

(1) Psalm. 95. (2) Psalm. 96. (3) Ant. in Magnif.

Inter manus frangentium: panis rigatur profluus: intacta quae non frangerat: fragmenta subrepunt viri.

Gloria tibi Domini.

R^g Archidiaconi. Interrogabat Magos Erodes. Quod signum vidistis super natum regem? Stellam magnam fulgentem cognovimus, et venimus adorare eum. All. ¶ Magi venerunt ab Oriente Yerosolimam, dicentes, Ubi est, qui natus est rex Iudeorum? Stellam.

Psalmellus. Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus: et benedictum nomen maiestatis eius in aeternum. ¶ Deus, iudicium tuum regi da, et iustitiam tuam filio regis: et benedictum.

Orat. Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum gentibus, stella duce, revelasti; concede propitius: ut qui iam te ex fide cognovimus, usque ad contemplandam speciem tuae celsitudinis perducamur. Per eundem.

f. 102'. *Psalmell.* II. O regem caeli, * cui talia famulantur obsequia; in stabulo ponitur, qui continet mundum: iacet in praesepio, et in nubibus tonat. ¶ Sicut audivimus, ita et vidimus in civitate Dei nostri: iacet.

20

Orat. Deus, inluminator omnium gentium, da populis tuis perpetua pace gaudere: et illud lumen splendidum infunde cordibus nostris, quod trium Magorum mentibus aspirasti. Per.

Psalmell. III. Omnes de Saba venient: aurum et thus

25

2. frangerat: fregerat. U. Z.; fregerant. V. W. M. — 8. M. add.: « *Minimus lector legit Lecl. Esaye proph.* Tempore accepto exaudiui te. *Psalmell. Lector.* Benedictus, etc. » — 13. Ordo orationum in his Vigiliis vespertinis apud M. diversus, nempe: *post psalmell.* I « *or. I. O. s. D.*, qui Verbi tui incarnationem praeclari testimonio syderis indicasti; quod videntes, Magi oblatis maiestatem tuam muneribus adoraverunt; concede, quae: ut semper in mentibus nostris tuae appareat stella iustitiae; et nostra in tua sit confessione thesaurus. Per. » *post psalmell. II, or. II* « *Adesto, Dne, supplicationibus nostris: et populo tuo, quam tibi ex omnibus gentibus elegisti, veritatis tuae lumen ostende. Per. » *post psalmell. III, or. III* « *Deus illuminator omnium, etc.* » *ut in cod. nostro post psalmellus II.* — 14. iam te: te iam. M. — 16. perducamur: perducantur. Z. — M. add.: « *Secundus lector: Leclio Libri Regum.* Factum est cum levare vellet Dominus Elyam. *Psalmell. pueri.* ». — 24. aspirasti: aspersisti. T. V. Z. W. M. — M. add.: « *Terlius lector Lectio libri Numer. Dixit Balaam. Psalmell. pueri.* »*

deferentes, et laudem Domino annuntiantes. ¶ Omnes isti congregati sunt, de longe venient: aurum.

Orat. Deus, inluminatio et vita credentium, cuius munerum ineffabilis magnitudo hodiernae sollemnitatis testimonio celebratur; respice propitius ad devotionem nostram, et pacem tuam nostris concede temporibus. Per.

Psalmell. iv. Vidimus gloriam Dei, gloriam Unigeniti; quia Verbum caro factum est: et habitavit in nobis. ¶ Et nos omnes de plenitudine eius accepimus gratiam: et hab.

10 [AD MISSAM] *Cantus.* Super flumina Babilonis sedimus et elevimus, dum recordaremur tui Syon.

[POST MISSAM]. *Ant. in psalm.* Inluminatio mea et salus mea Dominus; quem timebo? ¶ (1) Dominus protector.

Orat. Annue nobis, quaesumus, omnipotens Deus: ut sicut 15 scruntantibus Magis hodie *latenter* est cognitus Dominus Ihesus Christus, et adoratus a cunctis gentibus: ita et nostris sensibus manifestatus adveniat, et omni homini inno- tescat. Qui tecum.

Ant. ii. Apud te, Domine, fons est vitae, et in lumine tuo videbimus lumen. ¶ (2) Domine in caelo misericordia tua.

Orat. Deus, qui hunc diem electionis gentium * pri- f. 10 mitiis consecrasti, et per luminis tui stellam manifestum te nobis ostendisti, tribue, quaesumus: ut nova caelorum mirabilis claritas in nostris semper cordibus oriatur. Per eundem.

25 [In Magnif.] Orietur stella ab Iacob, et exurget homo ex Israel: ¶ Magnificat anima.

1. Domino: Domini. M. — 3-4. munerum: *om.* Z. — ineffabilis: *corr.* ex ineffabile. — 6. M. add.: «Quartus lector. Lectio libri Regnum. Dixerunt filii prophetarum ad Eliseum. Psalmell. pueri.» — 7. Unigeniti: Unigeniti a Patre. Z. — 10. [AD MISSAM]: suppl. in hac ed. — M. add.: «Ad Cor. i. Eramus et nos aliquando. Cantus pueri. Super, etc. Sec. Math., Venit Dom. Ihesus a Galilea ad Yordanem ad Iohannem ut baptizaretur ab eo». — 12. [POST MISSAM]: suppl. in hac ed. — 14. nobis: *om.* Z. 15. *latenter*: corr. 2 ma.: patanter. M. — Dominus: Dom. noster. U. V. Z. W. M. — 21. *In M. al. or. hoc loco*: «Dens, qui hodierna die, etc.» ut supra. — 23-24. mirabilis: *om.* M. — in nostris semper: nostris semper innovandis. Z.

(1) Psalm. ipse. 26. (2) Ex psalm. 35.

Orat. Tribue, quae sumus, omnipotens Deus: ut sicut omnes nationes veniunt gaudentes adorare Christum regem Dominum natum; ita et haec praeclara lux habitet semper in nobis. Per eundem.

Alia orat. In lumina, quae sumus, Domine, populum tuum: ⁵ et splendore gratiae tuae cor eorum semper accende: ut Salvatoris mundi, stella famulante, manifestata nativitas, mentibus nostris reveletur semper et crescat. Per.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus; et benedictum nomen maiestatis eius: in aeternum et in saeculum saeculi. ¹⁰ ¶ I. Deus iudicium tuum regi da, et iustitiam tuam filio regis: in aeternum. ¶ II. Iudicare populum tuum in tua iustitia, et pauperes tuos in iudicio: in aeternum. ¶ III. Adorabunt eum omnes reges terrae; omnes gentes servient ei: in ¹⁵ aeternum.

[IN I TURMA]. *Ant.* I. Quia lux est, Domine, praecepta tua. ¶ ⁽¹⁾ De nocte vigilat. II. Fluminis impetus laetificat civitatem Dei, et in medio eius Dominus non commovebitur. ¶ ⁽²⁾ Deus noster refugium. III. Multa fecisti tu, ²⁰ Domine Deus, mirabilia solus. ¶ ⁽³⁾ Expectans expectavi. III. *dubl.* Laetare nunc sterilis. ¶ ⁽⁴⁾ Et gaudete. ¶ ⁽⁵⁾ Omnes gentes. V. Ponam in mari manum eius; et in fluminibus dexteram eius. ¶ ⁽⁶⁾ Ipse invocabit me VI *dubla.* Spiritus sanctus venit in columba: vox Patris audita est. ¶ ⁽⁷⁾ Hic est ²⁵ Filius meus dilectus, in quo bene complacui. *Psalm.* ⁽⁶⁾ Dominus dixit ad me. VII. * Vox Domini super aquas, Deus maiestatis intonuit; Dominus super aquas multas. ¶ ⁽⁷⁾ Afferte Domino filii. *Ad lect.* R^g Ecce Dominus faciens nova, ³⁰ quae nunc orietur: et cognoscetis quia fecit Dominus in

I. In M. *post Magnif. unica orat:* «Praesta. q. o. D. ut Salvatoris, etc. » *ut infra ad Laud.* — 3. haec praeclara lux: lux praeclara. V. — 5. quae sumus Dom.: Dom. quae. W. — 6. gratiae tuae: tuae gratiae. V. — semper: om. M. — 7. famulante: duce. M. — 16. M. *add. rubr.:* «Nonus lector indicat primam turmam. Decimus secundam turmam. Summus terminarius tertiam turmam. » — 24. dexteram: dextera. S. U. — 29. R^g: R^g *subd.* M. — 30. orietur: orientur. T. V.

(1) Cant. Isa. (2) Psalm. 45. (3) Psalm. 39. (4) Psalm. 46.
(5) Ex psalm. 88. (6) Ex psalm. 2. (7) Psalm. 28.

deserto viam, et flumina: ubi non erat aqua. ¶ Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquae, et torrentes inundaverunt: ubi non erat. R^g cum fuit. Magi venerunt ab Oriente inquirentes faciem Domini; ut offerant ei munera sua; aurum, thus et myrram. ¶ Reges Tharsis et insulae munera offerunt, reges Arabum et Saba dona adducunt: aurum. *Medol. Dom. I et II.*

IX II TURMA. *Ant. I.* Inluminans, Domine, tu mirabiliter a montibus aeternis. ¶ (1) Notus Iudea *Ant. dubla. II.*
 10 Magi stellam videntes dixerunt ad invicem, Hoc signum magni regis est. ¶ Venite, adoremus eum, et offeramus illi munera, aurum, thus et myrram. *Psalm. (2)* Reges Tharsis et insulae. III. Ipse super maria fundavit eum, et super flumina praeparavit eum. (*Psalm. (3)*) Domini est terra. IIII.
 15 *dubla.* Viderunt te aquae, Deus, viderunt te aquae, et timuerunt; turbatae sunt abyssi. ¶ A multitudine sonitus aquarum vocem dederunt nubes Altissimo. ¶ (4) Voce mea ad Dominum clamavi: vox mea. V. Notam fecisti in populis virtutem tuam, Domine. ¶ (5) Deus in sancto via.
 20 VI. Hodie in caelo stella magna apparuit, quam Magi adoraverunt; et obtulerunt Domino aurum, thus et myrram. ¶ (6) Magnus Dominus. VII. Non est sanctus. ¶ (7) Confirmatum est. *Id lect.* R^g Tria sunt numera pretiosa, quae obtulerunt Magi Domino Deo nostro; et habet in se di-
 25 vina mysteria: in auro vide regis potentiam, in thure sacerdotem magnum, considerans in mirra dominicam sepulturam. ¶ Reges Tharsis et insulae munera offerunt; reges Arabum et Saba dona adducunt: in thure. R^g cum fuit. Gaudebunt campi et omnia quae in eis sunt: ante faciem
 30 Domini, quoniam venit. Alleluia. ¶ Adorate Dominum omnes angeli eius; audivit et laetata est Syon: ante. *Tractus propr. All. medol. de Lilia.*

23. R^g: R^g not. M. — 24. habet: habent. S. U. V. Z. M. — 26. considerans: considera. S. U. V. Z. M. — 27. offerunt: offerent. Z. — 28. adducunt: adducent. Z. = 31. *Tractus, etc.:* «Mellodiae de solemnitate prime. Secunde vero de litia.» M.

(1) Psalm. 75. (2) Ex psalm. 71. (3) Psalm. 23. (4) Psalm. 76 usq.: *Deus in sancto.* (5) Reliq. psalm. 76. (6) Psalm. 47 usque: *Sicut audivimus.* v. infra Noct. III. (7) Cant. Annae.

IN III TURMA. Annunciaverunt caeli iusticias Domini, et viderunt omnes populi gloriam Dei. ¶⁽¹⁾ Dominus regnabit exultet. II. *dubl.* Magi interrogaverunt, Ubi est qui natus est? stellam eius vidimus, et adorare venimus. ¶ Venite et videte positum in praesepio, et adorate eum hymnis 5 spiritualibus. ¶⁽²⁾ Sicut audivimus. III. Notum fecit Dominus salutare suum. ¶⁽³⁾ Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia. IV. Caeli et terra, mare et omnia, quae in eis sunt, date gloriam Deo. ¶⁽⁴⁾ Salva me, Deus, quoniam introierunt. V. *dubl.* Venite, omnis creatura; adoremus Do- 10 minum, qui inluxit nobis: quem praedicaverunt prophetae a Moise usque ad Iohannem Baptistam. ¶ Hodie apparuit Christus, Deus de Deo, Lumen de Lumine. ¶⁽⁵⁾ Venite, exultemus. VI. Adorabunt eum omnes reges terrae, omnes gentes servient ei. ¶⁽⁶⁾ Deus iudicium tuum. VII. Splendor 15 eius sicut lumen erit, cornua in manibus ipsius sunt. ¶⁽⁷⁾ Domine audivi. *Ad lect.* R^g In praesepio iumentorum plaustra mirabantur in pannis: quem in excelsis subditi venerantur Angeli. ¶ Caeli enarrant gloriam Dei; et opera magnum eius annuntiant firmamentum: quem in excelsis. R^g 20 *clericor.* IIII. Pastores vigilantes super gregem suum videbunt mirabilia: choros Angelorum psallentes, Gloria in excelsis Deo, quia natus est nobis Salvator, et Redemptor mundi. ¶ Herodes, quid formidas? Rex regum est, quem times; fulgentem vidi stellam; lux lucis * et rex regum 25 vere quia natus est: choros.

In cant. mai. In excelsis omnis creatura, omnis spiritus de terra, date gloriam Deo, quia lux nobis inluxit. ¶⁽¹⁾ Attende caelum. *Ad crucem.* Videntes stellam gavisi sunt gaudio magno magi; intrantes in domum invenerunt Puerum cum Maria matre eius; et aperientes thesauros suos

3. est: est rex. S. U. V. Z. M. — 15. Deus iud. tuum: M. *add.* rubr. «usque Reges Tharsis.» (cf. *psalm.* II, noct. II praeced.). — 18. subditi: *om:* Z. — 20. annuntiant: annuntiat. S. U.; annuntians. T. — R^g, etc.: R^g *cum quatuor pueris.* M. — 24. regum: *om.* T. — est: *om.* M. — 25. times: queris vel times (sic) Z. — 27. *In cant. mai.:* in omnib. codd., paucis exceptis, haec ant. ponitur canenda «eundo ante crucem» (M); *ant. in cant. mai.* est: «Attende caelum et loquar» cf. *in Nativit. Dom.* ad Laud. — 28. terra: caelo.

(1) Psalm. 96. (2) Reliq. *psalm.* 47. (3) Psalm. 97. (4) Psalm. 68.
(5) Psalm. 94. (6) Psalm. 71. (7) *Cant. Habac.* — (1) *Cant. Deut.*

optulerunt ei munera, aurum, thus et myrram. *Orat. require retro: secreta.* Deus inluminator omnium gentium. *In Cantemus.* Omnis prophetia impleta est hodie. Creatura exultat, Christus natus est; venite adoremus. *Orat. require retro: secr.* Inlumina, quae sumus, Domine, populum tuum. *In Benedicite.* Maria, flumina, et fontes, hymnum dicite Domino. *Item orat. req. retro, super populum (sic).* Deus inluminatio et vita credentium. *In Laudate.* Laudate Dominum, omnes Angeli eius; laudate eum, omnes virtutes eius, cui Magi ab Oriente munera offerunt. *Capit.* Omnes de Saba venient, aurum et thus deferentes, et laudem Dominum annuntiantes. *R^g ad cornu altaris.* Deus Dominus: et in luxit nobis. *¶ Constituite sollemnitatem in confre- f. 15 quationibus usque ad cornu altaris: et in luxit nobis.* *Psalm. direct.* Dominus regnavit. *Hymn.* Inluminans altissimus.

De eccl. in bapt. Oriens ex alto inluminare eos, qui in tenebris et in umbra mortis sedent. *R^g cum f. 15 cant.* Viderunt te aquae, Deus, viderunt te aquae, et timuerunt; multitudine sonitus aquarum: vocem dederunt nubes. All. All. *¶ Inlu-* xerunt fulgura tua orbi terrae, vidit et commota est terra: vocem dederunt nubes. All.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut Salvatoris mundi, stella duce, manifestata nativitas mentibus nostris reveletur semper et crescat. Per eundem.

Ant. Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus. *¶* (1) Et fecit redemptionem.

Al. orat. require retro. Deus, qui hunc diem electionis.

De bapt. in al. Inluminare, inluminare, Yerusalem; venit enim lux tua, et maiestas * Domini in te exorta est.

Allia orat. Tribue, quae sumus, omnipotens Deus, ut sicut.

2. *retro, etc.:* in M. lacuna fere unius lineae. — 4. *Orat, etc.: om.* M. — 8. Deus, etc.: M. *ponit orat.:* «Deus, qui hunc diem electionis gentium, etc.» *ut supra*, ad Vesp. — 22. Praesta, etc.: *in M.* «Adesto, Dom. supplicationibus nostris». (v. *in notis ad Vesp. Epiph.*). — 23. duce: famulante. V. — 26. *redemptionem:* M. *add. rubr.:* «*alternatibus choris antiphonam*». — 27. Deus qui h. d. elect.: *in M.* «Illumina, quae. Dom. pop., etc.» *ut sup. ad Vesp.* — 29. *exorta est:* M. *ponit relig. cant. Zach., incip. a* «*¶ Ad dandam scientiam salutis*»; *sed corrige cum V.:* *¶ Ad faciendam misericordiam* (cf. sup. *In Nativ. Dom., hoc loco*).

(1) *Cant. Zach.*

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Civitas non eget sole neque luna, ut luceant ei; quoniam claritas Dei inluminat eam: et ambulabunt gentes in lumine eius, et reges terrae offerunt claritatem suam in ea. *Psalmell.* Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia solus in saecula. ¶ Suscipient montes pacem populo tuo. ¶ ii. *Humiliabit calumniatorem.* ¶ in *Allcl.* Magi venerunt ab Oriente Yerosolymam, dicentes: Ubi est, qui natus est rex Iudeorum. *Ant. ante Evang.* In Bethleem Iudee Salvator natus est: Herodes turbatus est; totus mundus gaudet; Iohannes testificans super flumen Iordanis: Qui post me venit, ante me factus est. *Post Evang.* Cum Ihesus natus esset in Bethleem Iudee, ecce Magi ab Oriente venerunt Yerosolymam dicentes: Ubi est, qui natus est, rex Iudeorum; vidimus enim stellam eius, et venimus adorare eum. *Offertor.* Orietur in diebus eius iustitia: et abundantia pacis donec extollatur luna. ¶ Et dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos terrae: et abundantia. *Confract.* Hoc fecit initium signorum Ihesus in Chana Galileae, et manifestavit gloriam suam discipulis suis. *Transit.* Hodie caelesti sponso iuncta est Ecclesia; quoniam in Iordane lavit eius crimina: currunt cum munere Magi ad regales nuptias; et ex aqua facto vino laetantur convivia: baptizat miles regem, servus dominum suum, Iohannes Salvatorem: aqua Iordanis stupuit, columba protestatur, paterna vox audita est: Filius meus hic est, in quo bene complacui; ipsum audite.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu inluminas. ¶ Quoniam in te eripiar. *Ant. in choro.* Omnes patriarchae praecognati sunt te; et omnes prophetae annuntiaverunt te: pastoribus angeli ostenderunt te; caeli per stellam declaraverunt te: et omnes iusti cum gudio suscepserunt te. R' *cum*

4. M. add.: «*Lect. Esayae prophetae.* In diebus illis dixit Esayas. Surge, illuminare Hyerusalem». — 5. mirabilia: mirabilia magna. S. T. U. V. Z. — 7. calumniatorem: calumniatorem, et permanebit cum sole, et ante luna generationis generationum, et descendit sicut pluvia in vellus, et sicut stillicidia stillantia super terram. U. M. — M. add.: «*Epist. ad Titum.* Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus». — 8. *Ant. ante Ev.*: ant.... cum quatuor pueris. M. — 10. testificans: testificat. V. — 11. M. add.: «*Evang. sec. Math. Archidiac.* Cum natus esset Dominus in Betlheem Iudee. *Hic post tectum Evangelium debet diaconus adnuntiare pascha.* Noverit charitas vestra, fratres charissimi, annuente Dei et Dni. nri Ihu Christi misericordia.... Pascha Dni celebremus (sic)».

fant. Ecce completa sunt omnia quae praedicta sunt Mariae virginis ab Angelo Domini; natus est puer, in praesepio positus, a pastoribus demonstratus, et in caelis a Patre clamatus: *Hic est Filius meus in quo bene complacui.* ¶ Ego autem constitutus sum rex ab eo super Syon montem sanctum eius, praedicans praeceptum Domini. Dominus dixit ad me: *Hic est.* *Ant.* Apparuit gratia Salvatoris nostri, et vidimus gloriam Dei. ¶⁽¹⁾ *Benedixisti Domine.* *Item orat. require retro.* *In Magnis.* Ecce completa sunt quae dicta sunt ab Angelo Virginis Mariae.

De eccl. in baptist. Apparuit in mundo, cuius principium nescitur in caelo: de Virgine nasci dignatus est, qui omnia creavit. ¶⁽²⁾ Vidimus stellam eius in Oriente, cuius splendor inluminat mundum: et nos cum muneribus venimus adorare eum. ¶ Magi venerunt ab Oriente Yerosolimam, dicentes, *Ubi est qui natus est rex Iudeorum?* et nos. *Ant.* Benedictus. ¶⁽²⁾ Et fecit redemptionem.

De bapt. in alind. Videntes stellam magi gavisi sunt gaudio magno: et intrantes domum optulerunt Domino aurum, thus, et myrram.

SABBATO POST EPIPHANIAM.

AD MATUTINUM. ¶ post hymn. A generatione et progenie: Domine, refugium factus es nobis. ¶ Priusquam montes fierent, aut firmaretur orbis terrae a saeculo et in saeculum: Domine.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

AD MATUT. ¶ post hymn. Dominator Domine. ¶ Domine, exaudi orationem. *Ant.* De nocte spiritus meus. II. Confirmatum est. III. Auditum tuum. *Ad lect.* ¶⁽¹⁾ Dum tempus habemus operemur bonum: ut et bonum facientes non deficiamus. ¶ Si esurierit inimicus tuus ciba illum, et si

7. In marg., ut in M., rubr. «*Medol. I et II de Praeveniamns.*» — 9. *oral., etc.: Or.* Deus, q. hunc diem electionis. M. — 10. M. add.: «*or.* Tribue, quae. o. Dens.» — 13. ¶: ¶⁽²⁾ *not.* M. — 16. M. add.: «*Orat.* Illumina, quae. Dom. populum tuum». — 17. M. add.: «*Orat.* Deus illuminator omnium gentium». — 20. M. add.: «*Orat.* Adesto, Dom., supplicationibus nostris». — 29. Confirmatum est: Confirmatum est, qui gloriatur. M.

(1) Psalm. 84. (2) Cant. Zach.

106. sitierit potum da illi : ut et bonum. R^g II. Nihil intulimus * in mundum, veruntamen effere quid possumus ? thesaurizate vobis fructum bonum in vitam aeternam. ¶ Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis : thesaurizate.

In Benedictus. Deus Israel libera nos. *Ad crucem.* Ap- 5 paruit gratia Salvatoris nostri , et vidimus gloriam eius: et de plenitudine eius accepimus gratiam. All. *In Cante-*
mus. Cantemus Domino gloriose. *In Benedicite.* Opera Do-
mini Domino. *Orat. require in domin. cotidianis.* Deus lux. *In Laudate.* Laudemus Patrem de caelis. *Capit.* Can- 10
tate Domino canticum. *Psalm. directus.* Dominus regnavit.
Hymnus. Splendor.

De eccl. in bapt. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis ; et dona fortitudinem plebi tuae. R^g Tabescere me fecit zelus domus tuae, Domine: quia oblii sunt verba 15 tua inimici mei. ¶ Ignitum eloquium tuum vehementer, et servus tuus dilexit illud : quia. *Ant.* Domine Deus meus. ¶⁽¹⁾ Benedic anima. *De bapt. in aliud.* Reges terrae con-
venerunt in unum; ipsi videntes ita admirati sunt: Sicut
audivimus, ita et vidimus. All. All. 20

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Dum medium silentium tene-
rent omnia, et nox in suo cursu medium iter haberet, om-
nipotens sermo tuus, Domine, de caelis a regalibus sedibus
venit. *Psalmell.* Benedicite , gentes , Deum nostrum , et
obaudite voci laudis eius : qui posuit animam meam ad vi- 25
tam. ¶ Iubilate Deo, omnis terra; psallite autem nomini
eius : qui posuit. ¶ in All. Dominus regnavit. *Ant. post*
Evang. Domine Deus noster, pacem da nobis. *Offert.* Do-
mine, convertere. ¶ Miserere mihi, Domine. *Confract.* Do-
minus Ihesus, dum esset annorum duodecim, proficiebat sa- 30
pientia, aetate et gratia apud Deum et homines. *Transit.*
Magnificamus te, Dei Genitrix, quia ex te natus est Chri-
stus salvans omnes qui te glorificant : sancta domina Dei
106. Genitrix, sanctificationes * tuas transmitte nobis.

2. efferre : auferre. T. 2 ma., U. V. Z. M. — 7. gloriose : glor. quia factus est. M. — 22. medium : corr. ex medio. — 23. M. add.: «Lect. Esaye prophetae. Spiritus Domini super me, eo quod unxit me». — 26. M. add. epist.: «ad Romanos. Renovamini spiritu mentis vestrae» et evang. «sec. Lucam. Cum factus esset Dom. Iesus annorum duodecim».

(1) Psalm. 103.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu inluminas. ¶ Quoniam in te. *Ant. in choro.* Laudans invocabo Dominum. R^g Domine Deus miserator. ¶ Quoniam magnus es tu. *In Magnificat.* Rubum, quem viderat Moyses incombustum, conservatam agnovimus tuam laudabilem virginitatem : Dei Genitrix, intercede pro nobis.

De eccl. in bapt. Splendor tuus inluminavit nos, quia venisti, Domine, in salute populi tui. R^g Custodite vos a murmuratione et detractione; parcite lignae : quia os quod mentitur occidit animam. ¶ Cohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum : quia os. *Ant.* Ad te de luce vigilo, Deus, ut videam virtutem tuam. ¶ (i) Sitivit in te. *De bapt. in aliud.* Oportet solem praevenire ad benedictionem tuam, et ab oriente lucis adorare te ibi.

15

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

AD MATUT. R^g post hymn. Oremus Dominum. ¶ A solis ortu. *Aut.* i. Spiritus meus ad te. ii. Confirma Deus cor nostrum in timore. iii. Auditionem tuam. *Ad Lect.* R^g Quod est in corde hominis oculi tui vident, Domine, et in libro tuo omnia scribuntur : homo videt in facie, Deus autem in corde. ¶ Maledictus homo, qui in corde suo fabricat malum, et de labiis suis loquitur benigne : homo. R^g ii. Verbum iniquum et dolosum longe fac a me, Domine; divitias et paupertates ne dederis mihi, sed tantum victui meo tribue necessarium. ¶ Nec dum satiatus fuero divitiis, aut paupertate, compulsus dicam, Quis es, Domine : sed tantum.

In Benedictus. Memorare, Domine, testamenti. *Ad crucem.* In voluntate tua. *In Cantemus.* Equum et ascensorem. *In Benedicite.* Tres in camino ignis. *In Laudate.* De caelis Dominum. *De eccl. in bapt.* Magnus Dominus et laudabilis. *De bapt. in aliud.* Regnum tuum, Domine, regnum.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Exaudi, Domine, vocem meam. *Psalmus.* Si ambulem in medio. ¶ Virga tua. ¶ in *Alleluia.* Venite exultemus. *Post Evang.* Nos populus tuus. *Offert.*

7. illuminavit : illuminabit. T. U. V. Z. M. — 8. salute : salutem. U. V. M. — 14. tuam : om. Z. — 25. Nec : Ne. U. V. Z. M. — 32. M. add. : « Lect. libri Numeri. Convenerunt filii Israel ad Moysen ». — 33. M. add. Epist. : « ad Rom. Scimus quod omnis creatura ingemiscit ». — 34. Venite, etc. : « Praeveniamus. Sec. Iohan. Nuptiae factae sunt in Chana Galileae ». M.

(i) Psalm. 62.

107. Ego autem diyi. *Confract.* Voce mea. * *Transit.* Mysterium magnum factum est in Babilonia, ut caminus extingueretur, tribus pueris exultantibus, dicentibus: Benedictus qui venit in nomine Domini.

Ad VESPERAS. *Ant. in choro.* Ad vesperum. R^g Ostende 5 in me, Domine. ¶ Quoniam te laudat omnis. *In Magnif.* Humilitatem meam. *Psall. in bapt.* Salva nos, Domine Deus noster. *De bapt. in aliud.* Nec observavimus.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

AD MATUT. R^g post hymn. Dominator Domine. ¶ Do- 10 mine, exaudi. *Ant.* I. Iustitiam discite. II. Laetor ego. III. Consideravi, Domine. *Ad lect.* R^g I. Vis non timere potestatem: bonum fac, et habebis ex eo laudem. ¶ Tu vero permane in his quae didicisti, et credita sunt tibi: bo- 15 num. R^g II. Sum in tribulatione positus; ne derelinquas me, Deus: ut omnes, qui in te credunt, exaltentur in te, Do- mine. ¶ Et in umbra alarum tuarum sperabo, donec tran- seat iniquitas: ut omnes.

In Benedictus. Sine timore. *Ad cruc.* Repleatur os meum. *In Cant.* Gelavit mare. *In Benedicte.* Tres ex uno ore. 20 *In Laudate.* Laudate Dominum. *Psall. in bapt.* Domine Deus salutis. *De bapt. in al.* Si memor fui tui, Deus.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Respice in me. *Psalmel.* Oculi mei. ¶ Respice in me. ¶ in All. Praeveniamus. *Post Evang.* Obsecramus, Domine. *Offert.* Dominus regnavit. *Confr.* Inlu- 25 mina faciem. *Transit.* Laetamini iusti, caeli exultate, iocundate montes, Christo genito: Virgo sedebat, Cherubim imitans, in gremio portat Dei Verbum incarnatum; pastores stellam mirantur, magi Domino munera offerunt; Angeli Salvatorem adorantes clamant: Incomprehensibilis, Domine, 30 gloria tibi.

Ad VESPERAS. *Ant. in choro.* Ego ad Dominum clama- mavi. R^g Erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur; hic venit ad Ihesum dicens, Domine, veni, salva filium meum:

3. exultantibus: expectantibus. U. — 13. eo: ea. V. M. — 21. Do- minum: Dom. caeli caelorum. M. — 23. M. add.: «*Lect. Ezech. proph.* Haec dicit Dom. Deus. Ecce ego assumam filios Israel». — 24. ¶ in All. Praev.: M. *habet*: «*ad Rom.* Si vivimus spiritu, spiritu et ambule- mus. ¶ in All. Venite exultemus. Sec. Iohannem. Venit Dom. Ihesus iterum in Chana Galileae». — 25. Dominus regnavit: Exaudi Dom. iu- stitiam. M. — 28. portat: portans. S. U. V. Z. M. — 34. Salva, etc: filium meum sana. Z.

cui Ihesus dixit, Vade, filius tuus vivit: et salvus factus est ex illa hora. ¶ Occurerunt ei pueri eius dicentes, Quia heri hora septima reliquit eum febris: et salvus. *In Magnif.* f. 10
Magnificemus, honoremus. *De eccl. in bapt.* Hoc secundum signum fecit Ihesus in Chana Galileae: credit regulus, et domus eius tota. *De bapt. in al.* Exurge Domine.

DOMINICA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Oremus Dominum. ¶ A solis ortu. *Ant. i.* Tollatur impius. *ii.* Non exeat verbum magnum. *iii.* Consideravi opera. *Ad lect. R^g i.* Media nocte ¶ Portio mea. *R^g ii.* In toto corde meo. ¶ In corde meo.

In Benedictus. Deus Israel. *Ad crucem.* Bonum est confidere in Domino. *In Canticus.* Filii Israel transierunt. *In Benedicite.* Tres in camino ignis. *In Laudate.* Ipse dixit. *Psall. in bapt.* Exaudi, nos Deus. *De bapt. in aliud.* Peccavimus tibi.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Pereant omnes. *Psalmell.* Iacta cogitatum. ¶ Dum clamarem. ¶ in All. Dominus regnavit. *Post Evang.* Quiescat ira tua. *Offert.* Deus enim firmitavit. *Confr.* Introibo ad altare. *Transit.* Te laudamus, Domine, omnipotens, qui sedes super Cherubim et Seraphim: quem benedicunt Angeli, Archangeli; et laudant prophetae et apostoli: te laudamus, Domine, orando, qui venisti peccata solvendo: te deprecamur magnum redemptorem, quem Pater misit ovium pastorem: tu es Christus Dominus salvator, qui de Maria Virgine es natus: hunc sacrosanctum calicem sumentes ab omni culpa libera nos semper.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Laudans invocabo. R^g Domine Deus miserator. ¶ Quoniam magnus. *In Magnif.* Magnificemus Christum regem. *De eccl. in bapt.* Tibi, Domine, derelictus. *De bapt. in aliud.* Peccata mea, Domine.

2. eius: om. U. — 10. r^g i etc.,: *In M. al. ordo.* «R^g inter lect. Nocte cum corde meo. ¶ Cogitavi dies. R^g ii. Meditatus sum nocte. ¶ Cogitavi dies. *In Ben.* Memorare Dom. *Ant. ad Cruc.* Dicent inter gentes. *In Cant.* Decidat super eos. *In Ben.* Filii hominum benedicite. *In Laud.* Caeli caelorum laudate fil.». — 17. M. add.; «*Lect. Ieremiae proph.* Haec dicit Dom. Deus. Ecce dies venient. — 18. M. add. *epist.*: «*ad Colossem.* Gratias agimus Deo Patri» et *evang.* «*Sec. Iohannem.* Sicut dilexit Deus mundum». — 22. Archangeli: et Archangeli. U.

DOMINICA V.

AD MATUT. R^g post hymn. Dominator Domine. ¶ Domine exaudi. Ant. I. Pacem tuam. II. Arcum potentium. 108. III. In tribulatione. Ad lect. R^g ¶ Nocte cum corde. ¶ Co-gitavi dies. R^g Domine clamavi. ¶ Exaltabo te, Domine. 5

In Benedictus. Visitavit et fecit. *Ad crucem.* Dicent inter gentes. *In Cantemus.* Deus qui conteris. *In Benedicite.* Tribus pueris. *In Laudac.* Caeli caelorum, sol. *Psall. in bapt.* Magnus Dominus. *De bapt. in aliud.* Solliciti estote.

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Manus tuae Domine. *Psalmel.* 10 Convertere, Domine. ¶ Domine, refugium. ¶ in All. Venite exultemus. *Post Evang.* Domine, Domine, Deus omnium. *Offert.* Si oblitus fuero. *Confract.* Vovete et. *Transit.* Convertimini, filii hominum, dum habetis tempus, dicit Dominus; et ego scribam nomina vestra in libro Patris 15 vestri, qui in caelis est.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Deus misereatur nobis. R^g Veniant mihi. ¶ Manus tuae. *In Magnif.* Sicut locutus est. *Psall. in bapt.* Populum humilem. *De bapt. in al.* Fratres, sit nobis.

20

DIE XX MENSIS JANUARII SANCTORUM SEBASTIANI ET SOLUTORIS.

AD VESPERAS. *Luc.* Timete Dominum. ¶ Benedicam. *Ant. in choro.* Iusti epulentur. *Hymn.* Aeterna Christi munera. R^g Veruntamen. ¶ Eripe me. *Ant.* In conspectu sanctorum. ¶ ²⁵ (1) Confitebor tibi, Domine, quia exaudisti.

Orat. Multiplica, quaesumus, Domine, benedictionem tuam super populum tuum; et quos in sancti martyris tui Seba-

1. M. add. rubr.: «Haec Dominica semper cantatur in prima dominica quae est iuxta septuagesimam». — 4. In tribulatione, etc.: in M.: «In turbatione anime. R^g I. Media nocte. ¶ Portio mea Deus. R^g II. In toto corde. ¶ In corde meo abscondi». — 6. Dicent, etc.: in M. al. ordo: «Bonum est confidere. In Cant. Filii Israel transierunt. In Ben. Tres ex uno ore. In Laud. Ipse dixit et facta sunt. De eccl. in bapt. Exaudi nos Deus. De bapt. in al. Si memor fui». — 10. In M., loco Lect., lacuna. — 11. ¶ in All. Venite: M. «ad Colessen. Volo vos scire qualem sollicitudinem. ¶ in All. Praeveniamus. Sec. Matheum. Accessit ad Dom. Ihesum homo genibus». — 13. Si oblitus fuero: M. *Offert.* Super flumina. ¶ Si oblitus fuero. — 16. vestri: mei. S. T. V. Z. M. — 28. in sancti, etc.: sancti martyris t. Seb. frequentibus, etc. T. V. Z. W.: sanctorum martyrum tuorum. M.

(1) Psalm. 137.

stiani et Solutoris frequentibus consolaris officiis, benefitiorum tuorum largitate prosequere: ut, et donis caelestibus erudiri, et competentibus se gaudeant subsidiis adiuvari. Per.

Ant. Pretiosa. ¶⁽²⁾ Credidi.

5 *Orat.* Deus, qui beatum Sebastianum.... martyrem tuum virtute constantiae in passione roborasti, ex eius nobis imitacione, tribue, pro amore tuo prospera mundi ¶ despicer, et f... nulla eius adversa formidare. Per.

In Magnif. Respexit Dominus.

10 *Orat.* Concede, quae sumus, Domine Deus noster: ut inter adversa, quae pro delictorum debito sustinemus, quod fiducia nostra non obtinet, beati martyris tui Sebastiani.... intercessio consequatur. Per.

Psall. Iusti et sancti.

15 *Ad Vigilias ant. et respons. omnia de uno Martyre.*

AD MATUT. R^g post hymn. Iustorum animae. ¶ Etsi coram. Ad lect. R^g Vidi. ¶ Sub umbra. R^g Exultabunt sancti in gloria. ¶ Cantate. Domino.

20 *In Benedictus.* Sebastianus martyr. *In Benedicite.* Angelus Domini. *In Laudate.* A voce Angeli. *Psall.* Sebastianus.

MANE. PSALIENTIUM. *Ant.* i. Iustorum animae. ¶ (1) Gaudete. ii. Clamaverunt. iii. Oculi Domini. iiiii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt Domine. vi. Sanctorum memoriam. vii. Sebastianus martyr dixit ad Marcellianum: Discant nunc milites Christi fide armari, non ferro. viii. Angelus Domini venit ad Chromatium dicens: Misit me Dominus curare vulnera tua. viiiii. A voce Angeli sanissimus

5. post Sebastianum, ras.; ex contextu patet, hoc loco, et in al. or., nomen S. Solutoris omiss. in textu origin., ut in codd. T. U. V. Z. W. — 6. nobis: nos. Z. — 10. Concede: Concede nobis. M. — 12. beati, etc.: beatissimorum martyrum tuorum Seb. et Solutoris. M. — post Sebastiani, ras. — 13. consequatur: subsequatur. W. — 14. *Psall.* Iusti, etc.: in M psall. Sebastianus dixit, etc. ul infra. — 15. *Ad Vigilias*, etc.: M om. rnbr. — 19. M suppl. quae de communi, nempe «*Ant. ad cruc. Iustorum animae. In Canticum. Gloriosus in sanctis. (cl infra) Cap. Mirabilis Deus in sanctis suis.* — 21. M add. psall.: «al. Gaudete gaudio». — 25. ad Marcellianum: corr. ex. a Marcelliano.

(2) Psalm. 115. (1) Psalm. 32.

factus est Chromatius; coepit pedibus currere, et laudare Dominum. *Post Kyrie cum Gloria.* Sebastianus dixit Marcelliano et Marco: Non vos seducat blandimenta mulierum, sed erigite tropheo gloriosi certaminis vestri.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Stabunt iusti. *Psalmell.* Iusti confite- 5 buntur. v Cognovi. v in All. Iustorum animae. *Post Evang.* Sancti tui benedic te. *Offert.* Gloriabuntur in te. *Confr.* Ego vos. *Trans.* Laudate Dominum in sanctis.

DIE XXI MEN. IAN. SCAE AGNETIS VIRG.

AD VESPERAS. *Luc.* Lucerna pedibus. v Iuravi et statui. 10 *Ant. in choro.* Ornavit me.

Hymnus. Agnes beatae virginis: natalis est quo spiritum: caelo refudit debitum: pio sacrata sanguine.

Matura martyrio fuit: maturā nondum nuptiis: nutabat in viris fides: cedebat effessus senex. 15

109. Metu parentes territi: claustrum pudoris auxerant: * solvit fores custodiae: fides teneri nescia.

Prodire quis nuptum putet: sic laeta vultu ducitur: novas vero ferens opes: dotata censu sanguinis.

Aras nefandi numinis: adolere tedis cogitur: respondit, 20 Haud tales faces: sumpsere Christi virgines.

Hic ignis extinguit fidem: haec flamma lumen eripit: hic ferite, ut profluo: crux restinguam focos.

Percussa quam pompam tulit? nam veste se totam tegens: curam pudoris praestitit: ne quis reiectam cerneret. 25

In morte vivebat pudor: vultumque texerat manu: terram genu flexo petit: lapsu verecundo cadens.

Gloria tibi Domine.

R $\ddot{\text{i}}$ cum fant. Amo Christum, pro cuius amore thalamum introibo; cuius Mater virgo est; cuius Pater foeminam nescit; 30 cuius mihi organa modulatis vocibus cantant: quem cum

3. seducat: seducant. T. U. V. Z. M. — 4. tropheo corr. ex tropheo; tropheum. T. U. V. Z. M. — 5. [AD MISSAM] suppl. in hac ed. — *Psalmell.* Iusti, etc.: M. habet «*psalmell.* Sancti tui. v Voluntatem (et add. init. Epist. et Ev.) *Ad Cor. II.* Deus qui dixit de tenebris. *Sec. Lucam.* Descendit Dom. Ihesus de monte, et stetit in loco campestri.» — 13. sanguine. 1 ma. sanguinem, sed ras. in fin. — 15. effessus: sic etiam in T. V. Z. W 1 ma.: et fessus. U. W 2 ma., M. — 18. Prodire: d. suppl. 2 ma. sup. lin. — 19. vero: viro. M. — 24. tegens: tegit. U. V. Z. W. M. — 26-27. terram: corr. ex terra. — genu flexo petit: flexo petit genu. W. — 29. R $\ddot{\text{i}}$, etc.: M. add. rubr.: *mellod. I et II de fulget.*

amavero, casta sum; cum tetigero, munda sum; cum accepero,
virgo sum. ¶ Mel et lac ex huius ore suscepit; et sanguis
eius ornavit genus meum: quem cum.

Ant. Discede a me pabulum mortis, quia iam ab alio
5 amatore praeventa sum. ¶ (1) Dilexi, quia audiet.

Orat. Deus, qui *ut* humanum genus ad confessionem tui
nominis provocares, etiam in fragili sexu perfecisti conditio-
nen martyrii; praesta, quae sumus: ut Ecclesia tua hoc
exemplo commonita, nec pati pro te metuat, et caelestis
10 premii gloriam concupiscat. Per.

Ant. II. Posuit signum in faciem meam, ut nullum praeter
eum amatorem admittam. ¶ (2) Credidi propter.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus, mentibus
nostris cum exultatione prosectum; ut beatae Agnetis virginis
15 tuae, cuius diem passionis annua devotione * recolimus, etiam f. 109
fidei constantiam subsequamur. Per.

In Magnis. Mel et lac ex huius ore suscepit, et sanguis
eius ornavit genus meum.

Orat. Da nobis, quae sumus, Domine: ut beatae martyris
20 tuae Agnetis confidenter honoremus infantiam; quae in puel-
lari consistens aetate, mortem pro tua confessione calca-
vit. Per.

Psall. Filiae regum. *Al. orat. require de Virgine.*

Ad VIGILIAS. R^g Pulchra facie. ¶ Audi filia, et vide, et
25 inclina. *Ant. dubla.* Agnes famula Dei nec terrore concu-
titur, nec blandimentis seducitur. ¶ Ideoque, quia in Christo
habet fiduciam. *Psalm.* (1) Dilexi quia audiet.

R^g III. Dexteram meam et collum. ¶ Induit me Dominus.

Ant. dubla. Benedico te, Pater colende, quia per Filium tuum
30 evasi minas impiorum: Et impolluto calle transivi; ad te
venio. ¶ (2) Credidi propter.

R^g III. Regna mundi. ¶ Eructavit. *Ant. dubla.* Rogat
sanctas virgines parumper gradum figere; stans suis pa-

3. genus meum: genas meas. Z. — 6. *ut*: supp. in hac ed. — 9. et:
ut. V. — 13. omnipotens Deus: Domine. U. — 19-20. ut beatae.... ho-
noremus: beatae.... honorare. U. V. Z. W. M. — quae: quae adhuc. M.
— 30. impolluto: in polluto. S. — 33. figere: corr. ex fieri: fieret. S.
figere. T. U. V. Z. M.

(1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115. (1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115.

rentibus beata Agnes dixit: ¶ Congaudete mihi et congratulamini, quia cum his omnibus lucidas sedes accepi. ¶ (3) Fundamenta eius.

Psallentium. Afferentur regi virgines postea adducentur. II. Audi filia. R^g Sancta Dei martyr. ¶ Deprecare. *Psallent.* 5 Stans a dextris. II. Ingressa Agnes. III. *post Kyr. cum Gloria.* Induit me.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Audi filia. ¶ Quoniam concupivit. *Ad lect.* R^g I. Pulchra facie. ¶ Audi filia. R^g II. Circumdedit me. ¶ Virtus mea. 10

In Benedictus. Mel et lac ex huius. *In Benedicite.* Discede a me. *In Laudate.* Posuit. *Capit.* Pulchra facie. *Psalm. directus.* Fundamenta. *Hymn.* Agnes beatae. *Psall.* Agnes famula.

MANE. PSALLENT. *Ant.* I. Afferentur regi. II. Audi filia. 15 III. Dilexisti. III. Astitit regina. V. Exultavit spiritus. VI. Concupivit. VII. Pulchra facie. VIII. Ipsi sum sponsata. 110 VIII. Haec virgo. X. * Discede a me. XI. Posuit signum. XII. Mel et lac ex huius. XIII. Agnes famula Dei nec terrore concutitur, nec. XIII. Ingressa Agnes turpitudinis locum 20 Angelum Domini praeparatum invenit. XV. Benedico te Pater. XVI. Stans a dextris eius agnus nive candidior, Christus sibi sponsam et martyrem consecravit. XVII. Rogat sanctas virgines. XVIII. Beata Agnes in medio flammarum expansis manibus orabat: Te deprecor, venerande 25 colende, Pater, metuende, quia per sanctum Filium minis evasi sacrilegi tyranni, et carnis spurcitas immaculato calle transivi; et ecce venio ad te, quem amavi, quem quaesivi, quem semper optavi. XVIII. *post Kyr. cum Gloria.* Induit me Angelus indumento misericordiae Dei.. 30

[AD MISSAM]. *Ingressa.* Tertiodecimo aetatis suae anno mortem perdidit, et vitam invenit; quia vitae solum dilexit

4. postea: corr. post eam. — 8-10. AD MATUT., etc.: M. om. quae de communi. — 15. M. post ant. I, ut de more, indicat psalm. « Eructavit cor meum ». — 17. Ipsi sum: corr. ex. Ipsum. — 18. x: foris muros post Kyr. M. — 23. Christus: corr. ex Xpm. — 24. XVIII. Beata, etc.: om. M. — 26. Filium: Filium tuum. S. T. — minis: minas. S. T. — 27. immaculato: corr. ex. immaculati. — 32. solum: corr. ex solus: dicitur auctorem solum. Z.

(3) Psalm. 86.

auctorem. Infantia computabatur in annis, sed erat senectus mentis immensa. *Psalmel.* Afferentur regi virgines, postea proximae eius afferentur tibi. ¶ Afferentur in laetitia, in exultatione adducentur tibi. ¶ in *Allel.* Posuit signum in 5 faciem meam, ut nullum praeter eum amatorem admittam. *Ant. post Evang.* Ipsi sum sponsata. *Offer.* Afferentur regi. *Confr.* Laetare Virgo. *Trans.* Mittens haec mulier.

DIE XXII MEN. IAN. SCI VINCENTII LEVITAE.

AD VESPERAS. *Lucer.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.* 10 *in ch.* Laetabitur iustus. *R*̄ *cum fantibus.* Sanctus Vincentius, cuius palma tenetur, vivit in Christo: gemma sacerdotum, dux urbis atque magister, tendit ad caelestia regna. ¶ Levita de tribu sacra, minister altaris Dei: gemma sacerdotum.

Ant. Immola Deo sacrificium laudis, et redde altissimo 15 vota tua. ¶ (1) Deus deorum Dominus, *seq. usq.* Invoca me. *

Orat. Da nobis, omnipotens Deus, adversa mundi inconcussa mentis stabilitate transcurrere: qui beatum levitam Vincentium in passione sua, nec minis terreri, nec poenis passus es superari. Per.

20 *Ant.* Sacrificium laudis honorificavit me Dominus. ¶ (2) Invoca me in die.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus ut: sicut interventu beati levitae et martyris tui Vincentii mundana prosperitate laetamur; ita et devotiores efficiamur caelestibus 25 institutis. Per.

In Magnif. Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo.

Orat. Adesto, quae sumus, Domine, supplicationibus nostris:

1. sed erat: *om.* U. — 2. postea: post eam. S. V. *om.* U. — 3. Afferentur: Afferentur tibi. Z. — 4. in exultatione: et exultatione. S. U. V. Z. M. — M. add. *Epist.* «*Ad Corinth. II.* Volo vos sine sollicitudine esse. (*ct infra Evang.*) Sec. *Lucam.* Simile est regnum caelorum decem Virginibus». — 6. Afferentur: Aff. tibi. Z, — 9. *Lucern.*: M. add. al. *Luc.* Lux orta est. — 13. M. add. *rubr.*: Mellod. de Dom. I et II. — 15. *tua*: suppl. al. ma. sup. lin. — 26. *In Magnif.*: M, *om.* *ant.* Calicem, etc., *ponit duas seq.* «*Gratia Dei sum quod sum. alia. Vincentius sanctus*». — 28. quae sumus: *om.* M.

(1) Psalm. 49. (2) Reliqua psalm. 49.

ut, qui ex iniuitate nostra reos nos esse cognoscimus, beati levitae et martyris tui Vincentii intercessione liberemur. Per.

Psall. Lex Dei in corde ipsius.

Orat. Auxilium, quaesumus, Domine, maiestatis tuae tribue potestatisque subiectis, ut quidquid de actibus nostris 5 non meremur accipere, beati levitae et martyris tui Vincentii precibus assequamur. Per.

AD [VIGILIAS]. R^g. Meruit esse hostia Christi levita Vincentius, qui dum torqueretur non negavit Dominum: et ipse inventus est sacrificium et minister. ¶ Spectaculum pulcher- 10 rimūm, egena cogit agmina, inopesque monstrans praedicans: hi sunt opes Ecclesiae: et ipse est. *Ant. dubla.* Sanctum Vincentium Caesar torqueri iubet: christiani vero vulnera eius osculabantur. ¶ Alii autem pro salutis remedio sanctum eius sanguinem suis manibus excipiebant. *Psalm.*⁽¹⁾ Dilexi quia 15 audiet.

R^g II. Sanctus Vincentius. ¶ Levita de tribu. *Ant. dubla.* Levita de tribu sacra minister altaris Dei. ¶ Qui suum sanguinem martyrio consecravit, et pervenit ad palmam victoriae. *Psalm.*⁽²⁾ Credidi propter. 20

III. R^g III. Coronavit te Dominus. ¶ Certamen bonum certasti. * *Ant.* Coronavit te Dominus. ¶ ⁽³⁾ Beatus vir qui timet.

Psallentium. Anima mea. R^g Gloria et honore. ¶ Do mine Domine noster. *Psallent.* Posuit Dominus. II. Super salutare. *Post Kyr. cum Gloria.* Vincentius sanctus stra- 25 mentis.

1. reos nos: nos reos. M. — cognoscimus: cognovimus. V. — 2. intercessione: intercessionibus. U. W., precibus, V. M. — 3. Dei: *suppte* eius, *ut in communi.* — M. add.: «al. Sanctum Vincentium». — 4. maiestatis: maiestati. V. — 5. potestatisque: potestatique. V. — de: om. U. V. Z. W. M. — 7. assequamur: consequi mereamur. M. — 8. [VIGILIAS] *suppl.* *in hac ed.* — praedicans: *ras. lit. ns*; praedicat. U. Z. M. — 16. M. add.: *Oratio.* Deus, cuius fidei veritatem b. Vincentius inter discrimina cōfessus est passionis, te supplices exoramus: ut sicut eum post victricem patientiam coronasti; ita nobis aeternae beatitudinis premium conferre digneris. Per. — 20. M. add.: *Oratio.* Deus, q. b. levitam et mart. t. Vinc. inter flammarum incendia rore pietatis illustrasti; praesta nobis famulis tuis: ut per eius intercessionem ab incendio huius saeculi liberemur. Per.

(1) Psalm. 114. (2) Psalm. 115. (3) Psalm. 111.

AD MATUT. R^g post hymn. Iustus ut palma. ¶ Bonum est confiteri. R^g ad lect. Meruit esse. ¶ Spectaculum. R^g Sanctus Vincentius. ¶ Levita de tribu.

In Benedictus. Vincentius sanctus. *Ad Crucem.* Iustus in perpetuum. *In Canticus.* Gloriosus in sanctis. *In Benedicite.* Domus Levi. *In Laudate.* Levita de tribu. *Capit.* Qui suum sanguinem. *Psalm. direct.*⁽¹⁾ Beatus vir qui timet. *Psall.* Sanctum Vincentium.